The  
 \* In Dei Noīe Amen, nos *Richardus Raines*, Miles Legu' Dr. Vicarius in Spu'alibus gen'lis Reu'di in Cto Patris et dom' dom' Wmī perne Diā Lichen' et Covenn' Epi Curiaēque suæ Cons Epalis Lichen' Officialis Princ' Itime fulcitus Tibi *Joshua Oldfield* de Civitate Coven' Lichen' & Coven' Dioces' Arlos Capitula sive Interria subsequen mera animæ tuæ salm morungue Tuorum reformataconem et præsertim puerorn Eruditionem sine Lea in ea parte prius obtenta concernen' ex Officio nro ad promoconem *Nath Hinckes* Norii Pubci Officii Dni Judids promotoris necessar' assignati damus obmus & ministamus, &c.

1. *Inpris* Tibi Presatu *Joshua Oldfield* obmus et Arlamur Quod tu seis, &c. Quod omnes & singuli qui de et super Criminibus Excessibus aut delictis fid unt et sunt Criminosi et Culpabiles Juxta leges statuta canones et Constitucones Ecclīcas in ea parte edit' et provis' sunt et sunt corrigend' et puniend' et obmus et Arlamur conijj divijj et de quolet.

2. *Item*

The Defendant obtain'd a stay of the Proceedings in the Ecclesiastical Court, and brought up the Matter to be argu'd at the *Kings Bench*, where it was depending Three or Four Terms, to his great Trouble and Charge. A Prohibition was at length obtain'd, and was to have been solemnly Argu'd, but that the Ecclesiastical Court thought fit to let the Cause fall: Not without intimation from his Majesty, (upon his having the State of the Case laid before him,) that he was not pleas'd with such Prosecutions. Mr. *Frankland's* Case was Parallel to this, only went much farther, for he was Excommunicated: And several others met with Trouble about this Time upon the like Account.

---

2. *Item* Tibi prefato *Joshua Oldfield* obmus et Arlamur Quod inter Canones et Constitucones Ecclīcas in eoru' robore existen' et presertim per 77 Canonem sive Constituconem Canonu' fact' in Synodo inchoat' Londini Anno Dni 1603. inter alia Ordinatu' et Constitutu' est prout sequitur, vizt. *No Man shall Teach in Publick School or Private House but such as shall be allowed by the Bishop of the Diocese, or Ordinary of the place under his Hand and Seal, being found meet as well for his Learning and Dexterity in Teaching as for sober and honest Conversation, and also for right Understanding of Gods true Religion. And also except he shall first subscribe to the First and Third Articles aforementioned simply and to the two first Clauses of the Second Article. Prout per eund' Canonem au quem nos referimus et pro hic lect' et insert' heri vult et petit' pars ista promovens quatus sibi expedit plenius liquet et apparet et p' ut supra.*